
DES 
3BKCEQCX 

SaCRKTAHIAT D'ETAT A LA CULTURE ARRÊTÉ 

r 

Le Secrétaire d 'E t a t à l a Culture 

VU l a l o i modifiée du 31 décembre 1913 sur l e s monuments 
h i s t o r i q u e s e t l e décret modifié du 18 mars 1924 dé­
terminant l e s condi t ions de son a p p l i c a t i o n } 

VU l ' a v i s de l a commission supérieure des monuments h i s to ­
r i ques (5è s ec t i on ) en date du 22 a v r i l 1975 ï 

A R R E T E : 

ARTICLE 1er» - L'immeuble par d e s t i n a t i o n c i - ap rè s désigné es1 
classé parmi l e s monuments h i s t o r i q u e s : 

PTREMES -ORIEîTTAIiES 

ILLE-sur-TET - Eg l i se Sa in t -Et ienne 

— P a r t i e ins t rumenta le de l ' o r g u e , commencée par l e s 
f ac teu r s P i e r r e DURAÎI e t François DUFAXE 17141 r e p r i s en 1722 par l e f r è r e Pasca l CERVELLO, 
restauré par l e s f r è r e s GRUŒA I8I0 - I830 . 

ARTICLE 2 . — Le présent a r r ê t é s e r a notifié au préfet 
du département des Pyrénées-Orientales, 

au maire de l a v i l l e d ' IUe-our -Œet e t à l ' a f f e e t a t a i x e , 
qui se ron t responsables chacun en ce qui l e concerne de 
son exécution»— 

F a i t à P a r i s , l e 1 5 JU1L 197JL 
fcmr fc Secrétaire d'État et par délegadoiks 

t e Directeur adjoint de l'Architecture 


